**A** inuaderet, contereretq;. At ille respondit: Si partem hanc exercitus opprefferimus, supererit altera pars, cui forte alia iungi copia possent, atq; ita nobis maius periculum immineret. expectemus tantisper, dum totus exercitus transferatur: tanta enim sunt nostra uires, ut sine dubio, nec magno labore, hunc exercitum aut opprimere, aut circumuentum Moscoviam usq;, ueluti iumenta agere possimus. Tandem, quod unicum restat, totam occupemus Lithuaniam. Interim appropinquabat exercitus Lithuanicus, Polonis & externo milite mixtus: & cum quatuor millibus passuum ab Orsa processisset, uterq; subsistit. Moscorum duae alae longius ab exercitu recesserant, ut hostem a tergo circumuenerent: acies autem instructa in medio stabat, subductis quibusdam in fronte, qui hostem ad pugnam lacefferent. Ex aduerso Lithuanus diuersas copias, ordine longo collocabat. singuli etenim principatus, suae gentis copias, & ducem miserant. atq; ira singulis suus in acie dabatur locus. Tandem cohortibus in fronte constitutis, Mosci classicum canentes, primi in Lithuanos impetum faciunt, illi haud timidi resistunt, eosq; repellunt. quibus mox alij in auxilium missi, uicissim Lithuanos in fugam conuertunt. sic aliquoties utraq; pars nouis subsidijs aucta, alteram repellebat. Postremo maxima uic certatur. Lithuani studio cedentes ad locum, ubi tormenta bellica collocauerant, ea in Moscos insequentes conuertunt: extremamq; aciem eorum in subsidijs arctius collocatam ferunt, turbant, dirimuntq;. Hoc nouo belli genere Mosci, qui primos duntaxat in acie cum hoste confligentes, in periculo esse putabant, terrentur: turbatiq;, primam aciem iam iam fusam putantes, fugam capessunt. quos Lithuani conuersi, omnibus copijs effulis insequuntur, fugant, caeduntq;. Hanc caedem sola nox ac syluae diremerunt. Est inter Orsam & Dobrowunam (quae quatuor mil. Ger. distant) fluuius Cropivuna dictus: in cuius dubijs & altis ripis fugientes, tot Mosci submersi sunt, ut cursus fluminis impediretur. Capti sunt in eo conflictu omnes militiae praefecti ac consiliarij: quorum praestantiores, Constantinus sequenti die lautissime accepit, dein ad Regem misit: qui per castra Lithuanica sunt distributi.

**C** Ioannes Czeladin cum alijs duobus praecipuis ingrauescentis iam etatis ducibus, habebatur in ferreis compedibus Vuilnae. hos ego, cum a Caesare Maximiliano legatus in Moscoviam missus essem, permittente Rege Sigismundo, accessi, eosq; consolabar: aureos praeterea aliquot, obsecrationibus mutuo dederam. Princeps porro accepta suorum clade, Smolenczko continuo relinquens, in Moscoviam fugit: & ne castrum Drogobusch Lithuani occuparent, incendi iubet. Lithuanicus exercitus recta Smolenczko ciuitatem contendit, sed capere eam non potuit: quod praesidijs impositis, Moscus eam bene firmatam reliquerat: & quod hyems impendens obsidionem impediēbat: tum quod plurimi post conflictum praeda onusti, satis se effecisse rati, domum repetebant: deniq; quod nec Lithuani, nec Mosci expugnare arces, aut ui capere norunt. Ex ea autem uictoria, praeter recuperata citra Smolenczko tria castra, Rex